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شــرق: عضو هیئت رئیســه مجلس از 
ارســال نامه رئیس جمهور به مجلس 
درباره حضور حسین زاده، نماینده نقده 

و اشنویه، در دولت خبر داده است.
معــاون  اولیــن  حســین زاده 
رئیس جمهور اهل ســنت و البته کُرد 
در یک دولت بعد از انقلاب اســت و 
برای مخالفــت جریان  همین نکتــه 
رادیکال بــا انتخاب پزشــکیان کافی 
بــود تا در خلأ حضــور رئیس جمهور 
که در ســفر نیویورک به ســر می برد 
تــلاش کنند بــرای رد اســتعفای او. 
اســتدلال برخــی هــم این بــود که 
مجلس بــه این نماینده نیــاز دارد و 
خبرگزاری فارس هم مدعی شده که 
چون قبل از بررســی استعفای او در 
مجلس، حکم انتصــاب او در دولت 
صــادر شــده و مجلس ایــن روند را 
تصمیمی  چنیــن  نمی داند،  قانونــی 
اینجاست که  گرفته اســت! اما نکته 
اصــل موضوع مــورد اشــاره فارس 
نادرســت بــوده اســت. از همین رو 
یافتم  «اطلاع  نوشــت:  عبدی  عباس 
که خبر انتصاب نادرست منتشر شده 
و حکمی صادر نشده است. به علاوه 
طبــق نظر تفســیری شــماره ۲۷۰۸ 
شــورای نگهبان، نماینــده مجلس با 
قبول و عهده دار  شدن یکی از مشاغل 
دولتی مذکــور در اصل ۱۴۱ در حکم 
مســتعفی از نمایندگی است، هر چند 
یا  به طــور رســمی اســتعفا نــداده 
اســتعفایش در مجلس قرائت نشده 

باشد ».
البتــه اینکه چرا ســایر نمایندگان 
در  می تواننــد  و  می توانســتند 
همــه دوره هــا بــا رئیس جمهور به 
پاســتور برونــد و فقــط ایــن گزینه 
حساســیت برانگیز شــده است، خود 
جای بحث داشــته و دارد. به هرحال 
تک فرصتی  اســتعفا،  پذیــرش  عدم 
هــم بود تــا جریــان رادیــکال برای 
و  خط ونشــانی  بکشد  رئیس جمهور 
انتقام همراهی بهارستان در روز رأی 
اعتمــاد را بگیرد. البته رئیس جمهور 
فرصت تکرار ارائه این درخواست را 
بــه موجب قانون داشــته و از  این رو 
دیروز مجدد  درخواســت اســتعفای 
حســین زاده به مجلس ارســال شده 

است.
رشــیدی  محمــد  گذشــته   روز 
اظهــار کرد: با توجه بــه اینکه امروز 
درخواســت مجدد اســتعفای آقای 
حســین زاده از نمایندگــی مجلــس 
این درخواســت  اعلام وصول شــد، 
هفتــه آینــده در مجلــس مطــرح 
آیین نامه  افزود: طبــق  او  می شــود. 
بعد  هفتــه  یــک  داخلــی مجلس، 
از اعــلام وصــول تقاضای اســتعفا، 
موضــوع در صحــن علنــی مطرح 
زیاد  احتمــال  بنابراین  خواهد شــد. 
تقاضای اســتعفای آقای حسین زاده 
یکشــنبه ششم آبان در مجلس مورد 
بررســی قــرار می گیــرد. ایــن عضو 
هیئت رئیســه مجلــس در توضیــح 
روند بررســی تقاضای استعفا گفت: 
بعد از دفاعیات آقای حســین زاده و 
اظهارات مخالفان استعفا، رأی گیری 
از نمایندگان صــورت می گیرد که در 
صورت موافقت مجلس با اســتعفا، 
ایشــان امــکان حضــور در دولت و 
معاونت توسعه روســتایی و مناطق 
رشــیدی  دارد.  را  کشــور  محــروم 
همچنین گفــت: رئیس جمهور برای 
بــار دوم در نامه ای به مجلس اعلام 
کرده که می خواهد آقای حسین زاده 
را به عنــوان معــاون رئیس جمهور 
در امور توســعه روســتایی و مناطق 
کنــد.  منصــوب  کشــور  محــروم 
رئیس جمهور پنجم شهریور  با صدور 
حســین زاده،  عبدالکریــم  حکمــی 
نماینــده نقده و اشــنویه در مجلس 
دوازدهم  را به معاونت خود در امور 
توســعه روســتایی و مناطق محروم 

کشور منصوب کرد.
حال باید دید استعفای حسین زاده 
از نمایندگی مجلس که برای حضور 
در دولت چهاردهم در جلســه علنی 
۲۵ شهریور اعلام وصول و در جلسه 
علنی چهارم مهر مطرح شــد و رأی 
نیاورد، این بار چگونه بررسی خواهد 
شد و مجلس بنای همراهی با دولت 

نوپای وفاق ملی را دارد یا خیر.

برای توقف حکم نیلوفر حامدی و الهه محمدیدرخواست استادان روزنامه نگاری از قاضی القضات 
ریاست ارجمند قوه قضائیه، جناب حجت الاسلام و المسلمین اژه ای

با ســلام؛  همان گونه که مســتحضرید، روزنامه نگاران، بانوان نیلوفر 
حامــدی و الهه محمدی، بــرای اجرای باقی مانده حکم بــه زندان معرفی 

شده اند.
جمع معلم های روزنامه نگاری با سابقه ای طولانی، انتظار دارند با دستور 
مســاعد جناب عالی، اجرای این حکم متوقف شود و اندک فضای ایجادشده 

امید به ناامیدی تبدیل نشود.
ایــن انتظار البته شــامل بقیــه روزنامه نگاران در حبس نیز می شــود که 

مساعدت شایسته جناب عالی را افزون خواهد کرد.
بی تردیــد ما و شــما بر این باوریم که جای صاحب قلم، زندان نیســت و 

روزنامه نگار کاری جز روایت رویداد را دنبال نمی کند.
پیشاپیش از حسن توجه جناب عالی سپاسگزاریم.

علی اکبر قاضی زاده، هادی خانیکی، محمدمهدی فرقانی، بهروز بهزادی، 
بیژن نفیســی، حسن نمک دوســت، مجید رضاییان، فریدون صدیقی، یونس 

شکرخواه، احمد میرعابدینی، سیدفرید قاسمی، محمود مختاریان.

اسرائیل به دنبال تغییرات استراتژیک در منطقه استعلی لاریجانی:
علی لاریجانی گفت: یکی از ویژگی هایی که در چند ماه اخیر با آن مواجه 
هســتیم، سرعت حوادث در منطقه اســت که کمتر در گذشته نظیر آن را 
دیده ایم. گاه انســان احســاس می کند همین اقدام های شــرم آور را دشــمن در 
سال های قبل، ظرف چند ســال انجام می داد، در زمانه فعلی ظرف چند روز در 
حال حدوث اســت. به گزارش مهر، رئیس اســبق مجلس در آیین نکوداشــت 
مرحوم آیت االله مهدوی کنی  اظهار کرد: در مورد بزرگی حضرت آیت االله مهدوی 
ســخنان بسیاری گفته و نوشته شده است و امروز هم نکات خوبی در این جلسه 
مطرح شــد. روایتی را از امام حســین علیه الســلام به مضمون نقل می کنم که 
فرمودند انســان هایی که این پنج خصوصیت را داشته باشند سعادتمندند؛ اول 
عقل، دوم دین، ســوم ادب و چهارم حیــا و پنجم خوش خلقی. من فکر می کنم 
آیت االله مهدوی انصافا در سلوک سیاسی خود این پنج رکن را به جد در خودش 
مســتقر کرده بود. علی لاریجانی افزود: به تعبیر ابن سینا ایشان در فعالیت های 
مختلف علمی و سیاســی بر عقل اصلی تکیه داشــت؛ یعنی عقل دوراندیش. 
همین دانشــگاه که امروز در محضر شما هستیم، نمونه ای از دوراندیشی ایشان 
است. لاریجانی همچنین در بخشی از سخنانش گفت: برخی از مفسرین سیاسی 
که این امر را به عامل تندروی و خشونت گرایی نتانیاهو ربط می دهند، اما به نظر 
حقیر موضوع عمیق تر است. اسرائیل به طراحی غرب با فرماندهی آمریکا برای 
تغییرات اســتراتژیک در منطقه این وضع را به وجود آورده اســت. عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام اهمیت هوشیاری سیاسی در جامعه را حائز موضوعیت 
دانســت و گفت: گاه گفته می شود اگر حماس چنین اقدامی نمی کرد، این بحران 
به این وسیعی ایجاد نمی شد؛ البته در شرایط فعلی نمی شود یک پاسخ دقیق به 
این ســؤال داد زیرا احتیاج به زمان دارد تا آن مســائل پشت پرده این حوادث تا 
حدودی روشن شــود. لاریجانی در همین رابطه افزود: اقدام حماس برای رژیم 
صهیونیســتی یک واکنــش ایجاد کرد، اما چــرا این گونه؟ همــواره بین عمل و 
عکس العمل یک تناســب وجود دارد و همین امر نشان می دهد که آنها طراحی 
داشــتند، احتمالا این اقدامات طراحی را جلو انداخت. موضوع دوم شاید قدری 
پاســخ را روشن تر کند؛ اقدامی که رژیم صهیونیســتی در ماجرای پیجرها انجام 
داد. الان کاملا مکشــوف شده که ۱۵ ســال روی این پروژه کار کردند که در چهار 
کشور شرکت هایی تأسیس کنند و بعد این مواد منفجره را با دقت زیاد در داخل 
باتــری آن پیجرها کار بگذارند. روکشــی بــرای آنها ایجاد کردند کــه بتوانند از 
ایکس ریل ها عبور کند. وی ادامه داد: لذا طراحی طولانی ۱۵ســاله آنها معلوم 
می کند داســتان مربوط به چند ماه اخیر نیســت. مسئله دوم این است که وقتی 
ایــران این را که از ابتدا مطرح کردند در جریان این ماجرا نبود، چرا خودش را در 
وسط میدان انداخته، البته ایران به عنوان یک کشور با اندیشه و بزرگ در منطقه 
نمی تواند بی نظر باشد، اما ایران مســئولیت ابتدایی خود را امنیت ملی و منافع 
ملی خودش می داند. ضمنا به نیازهای مسلمانان و مقابله با ظلم در جوف آن 

توجه دارد.

چه شد که متن حوزه خلوت شده است؟آیت االله نوری:
آیت االله نوری همدانی با اشــاره به این موضــوع که حوزه علمیه قم باید 
پاســخ گوی جهان اسلام به ویژه شیعه باشــد، گفت: ان شاء االله با وحدت 
حوزه را تقویت و مشــکلات را حل کنیم و بدانیم چشم های فراوانی به این مرکز 
دوخته شــده  است. به گزارش تسنیم، مرجع تقلید شــیعیان در دیدار با مجمع 
عمومی جامعه مدرســین حوزه علمیه قم، با انتقاد از تغییر متون درسی حوزه 
گفت: راه ما راه شــیخ انصاری و شیخ طوســی و دیگر بزرگان است. من با تغییر 
متون حوزه به این شــکل به طور جدی مخالف هســتم. علمای بزرگ ما همین 
مســیر را طی کردند. البته بعضی از مباحث نیاز بــه تلخیص دارد ولی با اینکه 
بخشــی از کتاب حذف شود و کتاب دیگری جایگزین شود و جای آن کتاب را هم 
از حیث محتوا پر نکند و امتیاز داده شــود، مخالف هســتیم که پیش از این هم 
یادآور شــده بودیم. آیت االله نوری همدانی با تأکید بر اینکه دروس حوزه باید آزاد 
باشــد و هر طلبه ای که می خواهد درس بخواند در انتخاب درس و اســتاد آزاد 
باشــد، تأکید کرد: اینکه باید فلان مؤسسه و فلان استاد با فلان مزایا برود، درست 
نیســت. در گذشته این طور بوده که طلبه وارد قم که می شد، چند روز درس های 
مختلف می رفت و اســتاد را خود انتخاب می کرد و درس و کتاب ها هم معلوم  
بــود و در پایان امتحان می دادند. وی با اشــاره  به حضــور چند روز قبل خود در 
مدرسه فیضیه و دارالشــفا، از نبود شور و حضور سابق طلاب انتقاد کرد که چه 
شــد که متن حوزه خلوت شــده اســت. آیت االله نوری همدانی با اشــاره به این 
موضوع که حوزه علمیه قم باید پاســخ گوی جهان اسلام خصوصا شیعه باشد، 
گفت: ان شــاء االله بــا وحدت حوزه را تقویت و مشــکلات را حــل کنیم و بدانیم 
چشــم های فراوانی به این مرکز دوخته شــده  است. مرجع تقلید شیعیان ضمن 
تقدیر از مجمع عمومی جامعه مدرســین خواستند مسائل و مشکلات را پیگیری 

کنند.

پزشکیان برای چینش کابینه سفره را خیلی پهن کردمحمدرضا باهنر:
محمدرضــا باهنر، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، از مســعود 
پزشــکیان به دلیل روند چینــش کابینه انتقاد کرد. بــه گزارش جماران، 
محمدرضا باهنر  گفت: آقای پزشکیان برای چیدن کابینه سفره را خیلی پهن کرد؛ 
روز آخر برای هر وزارتخانه ای پنج نفر، شش نفر، ۱۰ نفر و حتی ۱۵ نفر اسم شان 
مطرح بود. وی افزود: بالاخره همه ما هوای نفس داریم؛ موقعی که مثلا از این 
۱۵ نفر که برای فلان وزارتخانه معرفی شــدند، یکی شان را انتخاب بکنیم، آن ۱۴ 
نفر دیگر ممکن اســت دلخور شــوند و بگویند ما چه مشــکلی داشتیم؛ مگر ما 
گردن مان کــج بود یا طــور دیگری بودیم کــه انتخاب مان نکــرد. این عملیات 
می توانســت طوری انجام بشــود که این نوع دلخوری ها را هم به وجود نیاورد. 
باهنر گفت: حالا دیگر گذشــته اســت و از آنها باید بگذریــم؛ ولی دولت، دولت 
خوبی اســت. مجلس هم خیلی خوب کار کرد؛ بسیار کار ماهرانه ای کرد که به 

همه وزرای آقای پزشکیان رأی داد.

جدل نمایندگان مخالف با اصلاح قانون نظارت مجلس به بهانه حق مصونیت

برایمان پرونده سازی نکنید 
گزارش خبر

سیـاستسیـاست

 وحیده کریمی: کاســتی در عملکرد «هیئت نظــارت بر رفتار 
نمایندگان» کم نبوده و برای سامان دادن به این روند از طرح های 
اصلاحی ســخن به میان آمده اســت. البته ۱۲ سالی از تشکیل 
هیئــت نظارت بر رفتار نمایندگان می گذرد، اما در اجرا شــاهد 
هســتیم آن طور که باید و شاید این هیئت در چارچوب فلسفه 
ابتدایی تشکیل خود عمل نکرده و خروجی قابل قبولی نداشته 
است و نقدهای بسیاری بر عملکرد آن به ویژه نگاه سلیقه ای و 
جناحی در نحوه برخورد با برخی تخلفات نمایندگان هر از گاهی 
رسانه ای شده است. تا جایی که  حتی رهبری هم در اولین دیدار 
با نمایندگان مجلس دوازدهم به عملکرد این هیئت پرداختند 
و فرمودند: «ما نتوانستیم ببینیم و بفهمیم که آن چنان که باید 
و شــاید و آن مقداری کــه از این هیئت انتظار بــود، کار انجام 
بگیرد ». بنابراین مجلس دوازدهمی ها تصمیم گرفتند بالاخره 
این ناکارآمدی را اصــلاح کنند و به گفته زنگنه بخش مهمی 
از تغییرات قرار اســت منجر به شفاف شــدن بحث شمولیت 
نظارت بر رفتار نمایندگان شــود و از اعمــال مالی و قانونی و 
منافع شــخصی گرفته تا اعمال ذی مدخل نزدیکانش در امور 
نمایندگی را شــامل خواهد شد. بنابراین در نهایت دیروز طرح 
اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس شورای اسلامی بر رفتار 
نمایندگان در دستور کار نمایندگان قرار گرفت و نمایندگان بعد 

از بحث و بررسی، با کلیات آن موافقت کردند.
سلمان اســحاقی، نماینده مردم قائنات در مجلس شورای 
اســلامی، در موافقت با طرح اصلاح مــوادی از قانون نظارت 
مجلس شورای اســلامی بر رفتار نمایندگان گفت: مجلس در 
جایگاه اقتدار خود قرار دارد و مخالفت با این موضوع صحت 
ندارد. یک ســری از شبهات باعث شده است تا مردم نسبت به 
مجلس بدبین شوند. چرا طرح استیضاح یک وزیر مطرح و بعد 
از چند روز کنسل می شود؟ چرا تحقیق و تفحص از یک بخش 
یا ســازمان  در بررســی های میدانی به نتیجه نمی رسد؟ مانند 
تحقیــق و تفحص از اتاق بازرگانی. او ادامه داد: اگر مجلس و 
کمیسیون های تخصصی وظیفه خود را به خوبی انجام دهند، 
دیگر نیاز نیســت همگی دور وزرا جمع شــویم. چرا با وجود 

کاستی ها در زمینه های مختلف، وزیر مربوطه باید در جای امن 
بنشیند؟ این شأن مجلس اســت که به مردم نشان دهد طرح 
سؤال یا اســتیضاح با قاطعیت انجام می شود. نظارت بر رفتار 

نمایندگان خواست مردم است.

جرئت حرف زدن را از نمایندگان نگیریم
محمدرضا صباغیان بافقــی، نماینده مــردم ابرکوه، بافق، 
بهاباد، خاتم و مهریز  در مجلس شورای اسلامی نیز در مخالفت 
با طرح مذکور عنوان کرد: شأن مجلس این است که نمایندگان 
مردم قدرت فریاد داشــته باشــند. نباید جرئت حرف زدن را از 
نمایندگان گرفت و چوب شورای نگهبان را بالای سر نمایندگان 
قرار داد. مجلس باید تنبیه شود؛ چرا که در مقابل قانون گذاری 
شــوراهای  عالی و تشــخیص مصلحت حرفی نمی زند. نباید 
یک شــورای نگهبان  هم در مجلس به وجود بیاوریم. او تأکید 
کرد: مجلس هر روز خود را ضعیف تر کرده است. نباید جایگاه 

خودمان را  مقابل وزرا و دیگر مسئولان کاهش دهیم.

چرا از نظارت بر رفتار نمایندگان می ترسیم؟
علیرضا ســلیمی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اســلامی، در موافقت با طرح اصلاح مــوادی از قانون نظارت 
مجلس شــورای اســلامی بر رفتار نمایندگان اظهار کرد: رهبر 
انقلاب در دیدار با نماینــدگان اعلام کردند نمایندگان علاوه  بر 
وظیفه نظارتی باید پاسخ گو نیز باشــند. آیا نباید سازوکاری در 
مجلس تعبیه شــود تا اگر فردی در مجلس اشتباه کرد، رفتار 
او اصلاح شود؟ نمایندگان محترم باید شأن خود را حفظ کنند. 
مگر نمایندگان قرار اســت خلاف قانــون کاری را انجام دهند 
که از این قانون می ترســیم؟ او ادامه داد: چه  کســی تا به حال 
توانسته است با شــجاعت یک نماینده مقابله کند؟ مصونیت 

نمایندگان مطلق و عام نیست.

 نباید با دست خود آزادی عمل را از نماینده بگیریم
علــی بابایــی  کارنامی، نماینــده مردم ســاری در مجلس 

شورای اســلامی، در مخالفت با طرح اصلاح موادی از قانون 
نظارت مجلس شورای اسلامی بر رفتار نمایندگان اظهار کرد: 
نباید با دســت خود آزادی عمل را از نماینده مجلس بگیریم و 
تحرکات او را کاهش دهیم. چرا دیگر بخش ها مانند شــورای 
 عالی انقلاب فرهنگی نباید پاسخ گو باشند؟ نمایندگان ضریب 
اطمینان نظام و مردم هســتند و نباید به خودمان استرس وارد 
کنیم. بابایی کارنامی یادآور شــد: این از مصادیق تبعیض است 

که عده ای از نمایندگان بر رفتار دیگر نمایندگان نظارت کنند.

رفتار نماینده نباید جرم انگاری شود
سید ســلمان ذاکر، نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای 
اســلامی، در موافقت با طرح مذکور گفت: قانون باید گره گشا 
باشــد. بیش از ۴۰ اصل قانون اساســی درباره مجلس شورای 
اســلامی اســت. وقتی نماینده ای در مجلس و حوزه انتخابیه 
به دنبال حل مشــکلات نیســت، چه نماینده ای اســت؟ چه 
 کسی باید بر عملکرد او نظارت داشته باشد؟ این رفتار نماینده 
جرم انگاری نشده است. او ادامه داد: ما به هیئتی برای نظارت 
و صیانت بر رفتار نمایندگان نیــاز داریم. این قانون اگر اصلاح 
شــود به  نفع مردم و نمایندگان و مطابق سخنان رهبر انقلاب 

خواهد بود. 

این طرح برای نماینده پرونده سازی می کند
احمد بخشــایش، نماینده مردم اردســتان، در مخالفت با 
کلیات طرح اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس شــورای 
اســلامی بر رفتار نماینــدگان گفت: مجلس بــه اندازه کافی 
ضعیف شده است و نمایندگان ضعف پیدا کرده اند. او گفت: 
این طرح برای نماینده پرونده ســازی می کنــد؛ در صورتی که 
نماینده باید مصون باشــد. نمایندگان مجلــس نباید خود را 
محدود کنند. هیئت رئیسه مجلس به اندازه کافی قدرت دارد 

و حالا نوبت نمایندگان است.
در  نهایت و بعد از سخنان موافقان و مخالفان، کلیات طرح 

به تصویب رسید.

عبدالرحمن فتح الهی: به دنبال حمله پهپادی روز شنبه حزب االله 
در نزدیکی محل اقامت نخســت وزیر اســرائیل، به نظر می رسد  
معادلات جنگ در حال تغییر باشــد؛ چرا که به نظر می رســید با 
سلســله عملیات هایی همچون انفجار پیجرها، ترور فرماندهان 
حزب االله و به شــهادت رساندن سیدحســن نصراالله، عملا توان 
بازدارندگــی میدانی حــزب االله کم رنگ تر شــود، امــا زمانی که 
پهپادهای حزب االله خود را به «قیســاریا » یا قیســاویه در جنوب 
حیفا و نزدیکی منزل نتانیاهو رســانده اند، نشان می دهد  «موازنه 
تهدید» شــکل دیگری به خود گرفته اســت. پس از این اتفاق دو 
محور تحلیلی بیشتر خودنمایی می کند: نخست آنکه اسرائیل از 
این به بعد باید توان میدانی حزب االله را مجددا در تمام اقدامات 
و تصمیم های خود مد نظر قــرار دهد و از این منظر طیفی بر این 
باورنــد  نتانیاهو، هم در حمله به لبنان و هم در پاســخ احتمالی 
به تهران به واســطه عملیات موشــکی وعده صادق ۲، از شدت 
عمل مد نظرش خواهد کاســت. در مقابل این سناریوی احتمالی 
هم وجــود دارد که عملیات پهپادی حــزب االله در نزدیکی منزل 
بنیامیــن نتانیاهو به عنوان یک حربه مشــروعیت زا برای افزایش 
بیش از پیش حملات اسرائیل به لبنان و حتی تشدید پاسخ تل آویو 
به تهران عمل کند؛ تا جایی که بنا بر برخی گمانه زنی ها، اسرائیل 
این حمله را بهانه ای برای ترورهای گسترده بدل کند. در این میان 
برخی رجز خوانی های رســانه ای نیز  تهران را مســئول این حمله 

پهپــادی به منزل نتانیاهو می دانند. البته این اتهام زنی ها 
با واکنــش ایران همراه بود. در همیــن زمینه، نمایندگی 
جمهوری اســلامی ایران در ســازمان ملل در پاســخ به 
پرســش وال اســتریت  ژورنال درباره اتهامات اسرائیل به 
ایــران در مورد نقش داشــتن تهران در حملــه پهپادی 
به محل ســکونت (رزیدانس) نتانیاهو  اعــلام کرد: «ما 
قبلا پاســخ رژیم را داده ایم. این اقدام از ســوی حزب االله 
لبنان صورت گرفته اســت ». اسماعیل بقائی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه  نیز شنبه شــب در پاســخ به پرسش 
خبرنــگار ایرنا دربــاره حمله ادعایی انجام شــده به مقر 
نتانیاهو و فضاسازی اســرائیلی ها در این باره، یادآور شد: 
«رژیم صهیونیســتی بر بنیاد دروغ و تحریف واقعیت ها 

شــکل گرفته و دروغ پراکنی، رویه جاری و همیشــگی این رژیم و 
سردمداران جنایتکار آن است ».

 تغییر لحن و ادبیات تهران
البته در کنار رد اتهامات مبنی  بر دست داشتن ایران در حمله 
پهپادی به محل اقامت نخست وزیر اسرائیل، لحن مقامات کشور 
هم تغییر پیدا کرده و ادبیات به ســمت موازنه تهدید پیش رفته 
اســت. کمااینکه عبــاس عراقچی، وزیر امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، طی گفت وگویی با شبکه NTV تصریح کرد: «به هر 
اقدام اسرائیل پاسخ مشابه می دهیم و بانک اهداف مان مشخص 
اســت ». به نوشته ایسنا، مسئول سیاســت خارجی کشورمان در 
بخش دیگری از این مصاحبه و درباره اینکه آیا ایران برای حمله 
احتمالی اسرائیل آماده  است، به عملیات «وعده صادق ۲» اشاره 
و اظهــار کرد: «اقدامی کــه ایران انجام داد، بــرای دفاع از خود 
بود و ما برای پاسخ آماده هســتیم و هر اقدامی را به طور مشابه 
پاســخ می دهیم. ایران برای تمام احتمالات آماده است. ما تمام 
آمادگی ها را بــرای مقابله با این حمله انجام داده ایم ». عراقچی 
همچنین درباره تهدید اسرائیل به حمله تأسیسات هسته ای ایران 
و اینکه خط قرمز ایران چیســت، ابراز کرد: «اساســا هر حمله ای 
خط قرمز ماست و به هیچ وجه بی پاسخ نمی ماند. در واقع هر طور 
که رژیم صهیونیســتی حمله کند، مشــابه آن جواب می دهیم. 
معطل نمی کنیم اما عجله هم نمی کنیم. اسرائیل پاسخ متناسب 

به هر حمله علیه ایران را دریافت خواهد کرد ». رئیس دســتگاه 
دیپلماسی ایران با اشاره به حمله و پاسخ اخیر ایران به جنایت ها 
و اقدامات اســرائیل نیــز تصریح کرد: «موشــک های ایران که به 
اهداف مورد نظــر خود اصابت کرد، تنها مراکــز نظامی را مورد 
هدف قرار داد. ما به تأسیســات اقتصادی یا غیرنظامی (اسرائیل) 
حملــه نکردیم. اکنون همــه اهداف خود را در آنجا شناســایی 

کرده ایم و حمله مشابه به اهداف آنها انجام خواهد شد ».
هم زمان ابراهیم رضایی، ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی، در حاشــیه جلســه علنی دیروز (یکشنبه) 
مجلس شــورای اســلامی و در جمــع خبرنــگاران به صراحت  
عنــوان کرد: «خویشــتن داری مقاومــت به پایان رســید و بانک 
اهداف مان به روزرســانی شده است ». به گفته رضایی، «اظهارات 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا مبنی  بر اطلاع داشتن از حمله 
صهیونیســت ها نشــان می دهد که هیچ فاصلــه و تفاوتی میان 
آمریکایی ها و صهیونیســت ها وجود ندارد و رژیم اسرائیل تبدیل 
به یکی دیگر از پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه شــده است؛ 
طبیعتا ما نیز در پاسخ تفاوتی میان این دو قائل نیستیم». این عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس سخنانش را 
این گونه ادامه داد: «رویکرد مقاومت در یک ســال اخیر درگیری 
صرف با رژیم صهیونیستی بوده و تلاش داشته که جنگ و تبعات 
آن به ســایر بازیگران و جغرافیای منطقه کشیده نشود. اما آنچه 

امروز و پس از طی فرایند یک ســاله شــاهد آن بوده و هســتیم، 
این است که برخی کشــورها مانند ایالات متحده، انبار مهمات و 

کارفرمای جنگ شده اند ».
ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اســلامی این هشــدار را هم داد کــه «در رویکرد جدید 
مقاومت، آمر، عامل و تجهیزکننده همه با هم شریک هستند و با 
آنها یک رفتار خواهد شد. خویشتن داری مقاومت به پایان رسیده 
و هر کس در پرونده صهیونیست ها دخیل باشد، تأدیب خواهد شد 
و با آنها برخورد می شــود. مطمئنــا تأدیب نیروهای تجهیزکننده 
صهیونیســت ها در منطقه یک کار ســاده و در دسترس است». 
رضایی در پایان ســخنان خود به این نکته اشاره کرد: «بر اساس 
این راهبرد، بانک اهداف مقاومت در منطقه به روزرســانی شــده 
است و بانک هدف جدید، هم صهیونیست ها و هم آمران شان در 
منطقه را شــامل می شود. به عبارت دیگر پاسخ به هر گونه اقدام 
صهیونیست ها متوجه همه پایگاه های حامیان صهیونیست ها در 

منطقه خواهد بود».

 آیا حمله به منزل نتانیاهو ساختگی است؟
البتــه ناگفته نماند که پــس از مطرح شــدن ادعاها مبنی بر 
دست داشتن ایران در حمله پهپادی به منزل نخست وزیر اسرائیل، 
برخی تحلیل های ارائه شده از سوی طیفی از چهره های سیاسی و 
رسانه ای داخلی، بر ساختگی بودن این حمله تأکید دارد. در همین 

زمینه حسام الدین آشنا، فعال سیاسی، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: «گذشــت آن زمان که با وقایع ساختگی  برای حمله به 
دیگر کشور ها فضاسازی می کردید ». وحید ایمانی، فعال رسانه ای  
نیز با اشاره به همین تحلیل «آشنا» نوشت: «مشکوک ترین اتفاق 
امروز را می توان حمله پهپادی به منــزل نتانیاهو خواند! ۱. گویا 
با هلیکوپتر پهپاد را اســکورت می کننــد؛ ۲. پهپاد به منزل خالی 
اصابت می کند؛ ۳. بی بی کمتر از یک ساعت فیلم منتشر می کند؛ 
۴. حزب االله مســئولیت حمله را قبول نکرده؛ ۵. اســرائیل ایران 
را مســئول حمله اعــلام کرده ». یداالله اســلامی، دبیرکل مجمع 
نمایندگان ادوار مجلس  نیز در تحلیلی مشابه و در یک یادداشت 
تلگرامی نوشت: «رسانه ها از حمله پهپادی حزب االله به اقامتگاه 
نتانیاهــو خبــر می دهند. چند نکتــه قابل توجه و دقت اســت: 
۱. پهپاد از کنار بالگرد اســرائیلی گذر می کنــد. با هم زمانی پرواز 
پهپــاد و بالگرد، رهگیری این پهپاد کار دشــواری نبوده، پس چرا 
بالگــرد بی اعتنا به حرکت پهپاد اقدامــی انجام نمی دهد؟ ۲. در 
بیانیه های رســمی اسرائیل تأکید شده که نتانیاهو در زمان حمله 
پهپــادی در اقامتگاه خود نبوده اســت. آیا این امــر اتفاقی بوده 
اســت؟ ۳. بلافاصله اتهامات به ایران گسترده تر شد و از اقدامات 
نظامی شــدیدتر علیه ایران وعده داده شد. آیا رژیم اسرائیل برای 
بقا و ادامه جنگ در پی یافتن بهانه های تازه اســت؟ ۴ . در چنین 
شرایطی، هشیاری و دوراندیشی بسیار بااهمیت است. همبستگی 
ملی مهم اســت. ۵. شاید اســتناد به حمله پهپادی به 

اقامتگاه نتانیاهو برای ادامه جنگ نیاز اسرائیل باشد ».
البته به نوشته رویداد ۲۴، وجه اشتراک این تحلیل ها 
آن اســت که حمله پهپادی اخیر را مشکوک و ساختگی 
می دانند. سؤال  اما اینجاست که اسرائیلی ها برای ادامه 
جنگ چه نیازی به این اقدام دارند؟ آیا حمله موشــکی 
ایران به تل آویو برای پاســخ گویی به ایران کافی نیســت 
که آنها با عملیات ساختگی بخواهند مقدمات عملیات 
علیه ایران فراهــم کنند؟ چراکه حــزب االله در قبال این 
ماجرا موضع رســمی نگرفته اســت. ایران می گوید این 
حمله کار حزب االله بــوده و حزب االله لبنان هم رد نکرده 
اســت، اما در واکنش به ادعای دست داشتن ایران در این 
قضیه نیز ســکوت کرده است. در همین باره علی قلهکی، فعال 
رسانه ای اصولگرا، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «چند نکته 
درباره اعلام رســمی مســئولیت حمله   حزب االله به محل اقامت 
نتانیاهو توســط ایران: ۱. ترور نتانیاهو مصرف کنندگانی در داخل 
سرزمین های اشغالی، آمریکا، جریان مقاومت و حتما ایران دارد؛ 
ایران با ســلب مســئولیت از خودش، به دنبال گرفتن مشروعیت 
حمله   اسرائیل به کشور است. خصوصا در حالی که آتشبار جدید 
تاد در ســرزمین ها اشــغالی مستقر شده و اســناد سری جزئیات 
حمله احتمالی اســرائیل به ایران لو رفته اســت. ایران دوســت 
ندارد محرک حماقت احتمالی اسرائیل علیه کشور باشد. ۲. تغییر 
موازنه نظامی در حزب االله پس از ضربات پیاپی از سوی اسرائیل 
کاملا مشخص است؛ ایران می خواهد به اسرائیل و سازمان ملل 
بفهماند که باید به ســمت آتش بس بروند، زیرا ضربات حزب االله 
هر روز  عمق تر شــده و شــدت بیشــتری پیدا می کند. ۳. دو ترور 
ناموفق اســرائیل در بیروت و دمشق نشــان می دهد که مدیریت 
میــدان حزب االله تغییر کرده؛ فرد جدیدی که فرماندهی حزب االله 
را در اختیــار گرفته، برای صهیونیســت ها دردناک تر از هفته های 
گذشــته می کند. ۴. برخی منابع غیررسمی گفتند که این عملیات 
از گروه یا کشــور دیگری علیه اســرائیلی ها انجــام گرفته؛ ایران 
مســتقیما اســرائیل را با حزب االله رودررو کرد. فهم این واقعیت 
توسط اسرائیل یعنی اینکه هنوز بازو های دیگر مقاومت به اندازه 

حز ب االله در حال عملیات علیه صهیونیست ها نیستند».

گزارش «شرق» از تغییر موازنه بعد از حمله حزب االله به منزل نتانیاهو
قیساویه ورق را برگرداند

نامه مجدد رئیس جمهور 
به مجلس درباره حسین زاده

بهارستان کنار دولت 
خواهد ماند یا مقابلش؟


